en los casos en que el valor de la resolución desfavorable al recurrente, exceda de 

mil (1.000) salarios mínimos legales mensuales vigentes al momento de proferirse el 

fallo, monto que, para la época en que se produjo la sentencia en el sub lite, 

corresponde a la suma de MIL TRESCIENTOS MILLONES DE PESOS 

($1.300.000.000) M/CTE.1 

1 El salario mínimo legal mensual fijado por el gobierno para el año que avanza es de $1’300.000,oo. 

3. En esos términos, se advierte que los presupuestos que anteceden, 

así como los establecidos en el artículo 337 ídem, se hallan satisfechos en el presente

[...]

DECLARAR no probadas las demás excepciones de mérito propuestas, conforme a la 
parte motiva de esta providencia. 

NOVENA: CONDENAR en costas a LA CORPORACIÓN COLOMBIANA AUTORREGULADORA 
DE AVALUADORES – ANAV. Para tal efecto, se fija por concepto de agencias en derecho la 
suma de 5 SMLMV es decir la suma de cinco millones ochocientos mil pesos ($5.800.000) los 
cuales deberá pagar en favor de CORPORACIÓN AUTORREGULADOR NACIONAL DE 
AVALAUDORES – ANA. 

Por Secretaría, realícese la liquidación de costas.     

Esta Sentencia queda notificada en estrados. 

RECURSOS. 

La parte demandada interpuso recurso de apelación contra la providencia proferida

[...]

DECLARAR no probadas las demás excepciones de mérito propuestas, 

conforme a la parte motiva de esta providencia. 

NOVENA: CONDENAR en costas a LA CORPORACIÓN COLOMBIANA 

AUTORREGULADORA DE AVALUADORES – ANAV. Para tal efecto, se fija por 

concepto de agencias en derecho la suma de 5 SMLMV es decir la suma de cinco 

millones ochocientos mil pesos ($5.800.000) los cuales deberá pagar en favor de 

CORPORACIÓN AUTORREGULADOR NACIONAL DE AVALAUDORES – ANA.” 

2. En consecuencia: 

2.1. Revoque la Declaración en la cual se indica que LA CORPORACIÓN COLOMBIANA 

AUTORREGULADORA DE AVALUADORES – ANAV, infringió los derechos de

[...]

a LA CORPORACIÓN COLOMBIANA AUTORREGULADORA  DE AVALUADORES ANAV, a 

LA LONJA  DE PROPIEDAD RAÍZ,PERITAZGOS  Y AVALÚOS D.C., y al señor ANDRÉS 

HENAO BAPTISTE, a título personal a pagar a favor de LA CORPORACIÓN 

AUTORREGULADOR NACIONAL DE AVALUADORES, la  suma  de trescientos  cuarenta  y  

cuatro  millones  seiscientos  ocho  mil seiscientos  veintidós pesos ($344.608.622.oo)  ó  por  

la  cuantía  que  se pruebe  en  el  proceso,  por concepto  de  los  perjuicios  irrogados  a  mi 

mandante   como   resultado   de los   actos   de   competencia   desleal adelantados en los 

términos de artículos 7, 8, 11 y 12 y 18 de la ley 256 de 1996 y en atención a las